
Con votazione palese per alzata di mano e una‐
nime,

DELIBERA

‐ di convalidare l’elezione a Consigliere regionale
del do�. Giovanni Coper�no nato a Monopoli (Ba)
il 25/01/1943 e ivi residente alla contrada Torto‐
rella, 511/A, in sos�tuzione del Sig. Antonio Cam‐
poreale, deceduto.

Il Consiglio approva all’unanimità.

Il Presidente del Consiglio
Onofrio Introna

Il Segretario Generale del Consiglio
Silvana Vernola

Il Dirigente del Servizio
Assemblea E Commissioni Consiliari

Silvana Vernola

_________________________

PARTE SECONDA

_________________________
Atti regionali_________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIO‐
NALE 20 gennaio 2015, n. 6

Fondazione lirico ‐ sinfonica Petruzzelli e teatri di
Bari. Consiglio di Indirizzo ‐ nomina rappresentante
regionale.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

Vista la richiesta di nomina del Presidente della
Fondazione lirico‐sinfonica Petruzzelli e Teatri di
Bari, trasmessa con nota del 5 gennaio 2015;

Visto il nuovo Statuto della medesima Fonda‐
zione, approvato il 29 dicembre 2014, con decreto
del Ministro dei beni e delle a�vità culturali e del
turismo;

Visto, in par�colare, l’art. 16 dello Statuto con‐
cernente la composizione del Consiglio di indirizzo,
per cui spe�a alla Regione Puglia la nomina di un
proprio rappresentante quale componente del
Comitato medesimo;

Considerato il curriculum vitae del Prof. Gioac‐
chino De Padova, dal quale si evince che lo stesso è
in possesso dei requisi� di professionalità di cui
all’art. 17 comma 1 dello Statuto; Preso a�o della
dichiarazione a firma del Prof. De Padova sulla
assenza di cause di inconferibilità ai sensi della nor‐
ma�va vigente;

Preso a�o che ai sensi del comma 3 dell’art. 17
dello Statuto nella prima riunione successiva alla
nomina, il Consiglio di indirizzo provvederà alla veri‐
fica il possesso dei requisi� di onorabilità;

Ritenuto dover procedere alla nomina di cui trat‐
tasi

DECRETA

‐ Di nominare, in seno al Consiglio di Indirizzo della
Fondazione lirico‐sinfonica Petruzzelli e Teatri di

3239Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 15 del 29‐01‐2015



Bari, in qualità di rappresentate della Regione
Puglia, il Prof. Gioacchino De Padova, nato a
Taranto il 15.01.1961 e residente in Bari ‐ Torre a
Mare ‐ alla via Timavo n. 18;
Il presente Decreto non comporta oneri dire� a

carico del bilancio regionale;
Di disporre la pubblicazione del presente Decreto

sul Bolle�no Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, lì 20 gennaio 2015

Nichi Vendola

_________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIO‐
NALE 20 gennaio 2015, n. 7

Commissario straordinario del Consorzio di Boni‐
fica Stornara e Tara ‐ Proroga, ai sensi del comma
4 dell’art. 7 della legge regionale n. 52 del
23/12/2014, dell’incarico conferito con delibera‐
zione della Giunta regionale n. 1481 del 4 luglio
2011 e con decreti presidenziali n. 701 del 4 luglio
2011 e n. 1123 del 28 dicembre 2011.

IL PRESIDENTE DELLA
GIUNTA REGIONALE

VISTO il comma 1 dell’art. 1 della legge regionale
n. 12 del 21/06/2011 il quale prevede che “ Il Presi‐
dente della Giunta regionale, al fine di individuare
nuovi perimetri consor�li, ovvero redigere nuovi
piani di classifica laddove manFaxi o non idonei a
consen�re la riscossione dei contribu� consor�li,
può, entro dieci giorni dalla data di entrata in vigore
della presente legge, disporre con decreto e su con‐
forme deliberazione della Giunta regionale lo scio‐
glimento degli organi ordinari o la decadenza dei
commissari e delle consulte dei Consorzi di bonifica,
nominando contestualmente un commissario stra‐
ordinario.”;

VISTA la deliberazione n. 1481 ado�ata dalla
Giunta regionale nella seduta del 4 luglio 2011 con
la quale sono sta� sciol� gli organi in carica del Con‐
sorzio di Bonifica Stornara e Tara ed è stato conte‐
stualmente nominato, ai sensi dell’art. 1 della legge

regionale n. 12/2011, Commissario straordinario il
do�. Giuseppantonio STANCO con l’incarico di pro‐
cedere alla individuazione dei nuovi perimetri con‐
sor�li ed alla redazione dei nuovi piani di classifica
trasferendo allo stesso, per effe�o dello sciogli‐
mento degli organi consor�li, tu�e le funzioni e
compi� a�ribui� ai disciol� organi;

VISTO il decreto del Presidente della Giunta
regionale n. 701 del 4 luglio 2011 con il quale il do�.
Giuseppantonio STANCO è stato nominato, ai sensi
dell’art. 1, comma 2, della legge regionale n. 12 del
21 giugno 2011, Commissario straordinario unico
del Consorzio speciale per la bonifica dell’Arneo, del
Consorzio di bonifica Stornara e Tara, del Consorzio
di bonifica Terre d’Apulia e del Consorzio di bonifica
Ugento Li Foggi;

VISTO il decreto del Presidente della Giunta
regionale n. 1123 del 28/12/2011 con il quale, su
indicazione della Giunta regionale di cui alla delibe‐
razione n. 1481 del 4 luglio 2011, il do�. Giuseppan‐
tonio STANCO è stato nominato, ai sensi dell’art. 1,
comma 2, della legge regionale n. 12 del 21 giugno
2011, Commissario Straordinario del Consorzio di
Bonifica Stornara e Tara;

VISTO il decreto del Presidente della Giunta
regionale n. 1125 del 29/12/2011 con il quale, ai
sensi del comma 8 dell’art. 1 della legge regionale
n. 12 del 21/06/2011, è stato prorogato, fino a tu�o
il 31 dicembre 2012, al do�. Giuseppantonio
STANCO l’incarico di Commissario Straordinario del
Consorzio di Bonifica Stornara e Tara;

VISTO il decreto del Presidente della Giunta
regionale n.21 del 23/01/2013 con il quale, ai sensi
comma 1 dell’art. 36 della legge regionale n. 45 del
28/12/2012, è stato prorogato, fino a tu�o il 31
dicembre 2013, al do�. Giuseppantonio STANCO
l’incarico di Commissario Straordinario del Con‐
sorzio di Bonifica Stornara e Tara;

VISTO il decreto del Presidente della Giunta
regionale n.25 del 21/01/2014 con il quale, ai sensi
comma 4 dell’art. 42 della legge regionale n. 45 del
30/12/2013, è stato prorogato, fino a tu�o il 31
dicembre 2014, al do�. Giuseppantonio STANCO
l’incarico di Commissario Straordinario del Con‐
sorzio di Bonifica Stornara e Tara;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 15 del 29‐01‐20153240


